
Utökat solidaritesarbete

Bakgrund:

29:e april 2024 upplöstes en fredlig studentdemonstration på KTH av polis med hundar
och hästar. Studenterna jagades våldsamt bort, och vissa frihetsberövades. Polisens
brutala agerande i möte med demonstranterna har dokumenterats väl både i media, och
av studenterna själva. Händelsen utgör ett grovt kränkande av yttrandefriheten och
demonstrationsfriheten, gjort ännu värre av att den infunnit sig vid en högskola.

Sveriges ingenjörers ansvar i detta är av både moralisk och materiell karaktär. En
ingenjör borde framträda som en förebild för studenter och stötta dem när de visar
integritet. Ett fackförbund ska bidra med skydd och solidaritet när svenska arbetare och
studenter får sina friheter på arbetsplatser eller högskolor kränkta av våld. Genom sin
tystnad har Sveriges ingenjörer misslyckats att upprätthålla grundläggande principer,
och genom att låta polisen angripa demonstrerande ingenjörsstudenter har förbundet
misslyckats att värna om deras rättigheter.

Av främsta intresse för ingenjörsfullmäktige är den materiella frågan. Händelsen den
29:e april visar att i en konfliktsituation är Sveriges ingenjörer nöjda med att sätta sig
själva på sidlinjen och hålla tyst, samtidigt som de som förbundet ska representera,
vissa av dessa antagligen faktiska medlemmar, trampas på av makthavarna.
Medlemmarna måste ha förtroende för att deras fackförbund jobbar proaktivt för att
säkra medlemmarnas bästa, och att det är villigt att kämpa tillbaka mot förtryck om det
behövs. Detta är själva syftet med att vara fackligt organiserad.

Jag/vi tycker därför att Sveriges Ingenjörer ska be om ursäkt för sin tystnad och mer
aktivt bedriva solidaritetsarbete, i syfte att aldrig låta en sådan händelse upprepas.

Jag/vi föreslår därför fullmäktige besluta

att förbundsstyrelsen inom två veckor från innevarande Ingenjörsfullmäktiges
avslut skall komma med ett offentligt uttalande som uttrycker förbundets fördömande
av polisens agerande på KTH 29:e april 2024 och dets bekräftande av studenters
demonstrationsrätt

att förbundsstyrelsen inför nästa Ingenjörsfullmäktige skall undersöka möjligheten
att utöka vårt solidaritetsarbete, främst med andra fackförbund, i syfte att stärkasvenska
arbetares gemensamma inflytande som arbetstagare och deras strejkrätt, och redovisa
sitt arbete vid nästa Ingenjörsfullmäktige
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